
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Πάτρα,    15 - 12 - 2016 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  Αριθ. Πρωτ.: Φ.30.1/15097 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ   
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   

ΤΜΗΜΑ Α’    
Ταχ. Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ. Κώδικας     : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Πληροφορίες     : Μάρκου Ευαγγελία 
Τηλέφωνο          : 2610-362.407 
Fax                       : 2610-362.410 
E-Mail                 : mail@dellad.pde.sch.gr 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  
 

 

 
 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «ΟΟρριισσμμόόςς  σσεειιρράάςς  εεκκλλοογγήήςς  υυπποοψψηηφφίίωωνν  ααιιρρεεττώώνν  εεκκππρροοσσώώππωωνν  εεκκππααιιδδεευυττιικκώώνν  ΠΠΕΕ  κκάάθθεε  

σσυυννδδυυαασσμμοούύ  σσττιιςς  εεκκλλοογγέέςς  ττηηςς  22ααςς  ΝΝοοεεμμββρρίίοουυ  22001166  --  ΔΔιιοορριισσμμόόςς  ααιιρρεεττώώνν  εεκκππρροοσσώώππωωνν  
ττωωνν  εεκκππ//κκώώνν  ΠΠΕΕ  σσττοο  ΠΠεερριιφφεερρεειιαακκόό  ΥΥππηηρρεεσσιιαακκόό  ΣΣυυμμββοούύλλιιοο  ΠΠρρωωττοοββάάθθμμιιααςς  
ΕΕκκππααίίδδεευυσσηηςς  ((ΠΠΥΥΣΣΠΠΕΕ))  ΗΗλλεείίααςς»»  

 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985) με θέμα «Δομή και 

λειτουργίας Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης» 

2.  Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 τ.Α΄), άρθρο 14, παρ. 29, περ. ιδ΄, όπως 

αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24 τ.Α΄), άρθρο 7. 

3.  Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-2-2002) με θέμα «Οργάνωση των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης …» 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003, άρθρο 31, παρ. 1, παρ. 2 περ. α΄ και παρ. 3. με θέμα 

«Σύνθεση, Συγκρότηση και Λειτουργία των Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής ……»  

5. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α., (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002), 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων …», 

όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 (ΑΔΑ: Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α., με θέμα: 

«Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα 

υπηρετούντων» 

ΑΔΑ: ΨΕ0Σ4653ΠΣ-93Γ



7. Τα πρακτικά των εφορευτικών επιτροπών της Δ/νσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας, με τα οποία 

μεταβιβάστηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 2ας Νοεμβρίου 2016 για την ανάδειξη 

των αιρετών εκπροσώπων των εκπ/κών στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Ηλείας. 

8. Το αριθμ. Φ.350/84/206558/Ε3/05-12-2016 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Στελεχών 

Εκπαίδευσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΠΕΘ, με το οποίο κυρώνονται τα 

αποτελέσματα των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά 

Συμβούλια της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, που διεξήχθησαν την 2η Νοεμβρίου 2016. 

9. Τη με αριθμ. Φ.31.1/14866/09-12-2016 Πρόσκληση του Περ/κού Δ/ντή Εκπ/σης Δυτ. 

Ελλάδας σε κλήρωση για τον καθορισμό της σειράς μεταξύ των ισοψηφησάντων 

υποψηφίων εκπαιδευτικών ΠΕ όλων των συνδυασμών, που μετείχαν στις εκλογές 

ανάδειξης αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών ΠΕ στο ΑΠΥΣΠΕ Δυτ. Ελλάδας και τα 

ΠΥΣΠΕ Αιτ/νίας, Αχαΐας και Ηλείας κατά την 2α Νοεμβρίου 2016 & το από 13/12/2016 

ηλεκτρονικό μήνυμα περί αναβολής της διαδικασίας για την 14/12/2016 

10. Το από 14-12-2016 πρακτικό δημόσιας κλήρωσης μεταξύ των υποψηφίων που 

συγκέντρωσαν τον ίδιο αριθμό ψήφων, που πραγματοποιήθηκε την παραπάνω 

ημερομηνία, με τη διαδικασία που προβλέπει το άρθρο 31 παρ. 3 περ. ι΄ του ΠΔ 1/2003. 

  

  

ΑΑ ππ οο φφ αα σσ ίί ζζ οο υυ μμ εε   

 

Α. Ορίζουμε τη σειρά, την οποία κατέλαβαν οι Υποψήφιοι Αιρετοί Εκπρόσωποι των 

εκπαιδευτικών ΠΕ στο ΠΥΣΠΕ Ηλείας, ανά συνδυασμό, με βάση τις έγκυρες ψήφους που έλαβε 

ο καθένας, ως εξής: 

 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ  ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ   
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ Π.Ε.  ΗΛΕΙΑΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 128 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 Ραμαροσόν Λουί-Χάρης του Ζερμαίν 52 
2 Παρασκευόπουλος Τρύφων του Νικολάου  36 
3 Καλαντζή Βασιλική του Θεοδώρου 24 
4 Σωτηροπούλου Αικατερίνη του Ηλία 24 
5 Λέγας Νικόλαος του Αλεξάνδρου 21 
6 Δασκαλάκη Αντωνία του Ευάγγελου 16 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕ0Σ4653ΠΣ-93Γ



Α.Ε.Κ.Ε./Π.Ε. 
Ανεξάρτητη Ενωτική Κίνηση Εκπ/κών 
 Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 398 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 Γεωργόπουλος Αλέξιος του Αθανασίου 341 
2 Ζιάκας Ευάγγελος του Ιωάννη 86 
3 Κατσίμπελης Αθανάσιος του Κωνσταντίνου 68 
4 Κούλης Κωνσταντίνος του Δημητρίου 38 
5 Κακαφώνης Νικόλαος του Δημητρίου 29 
6 Θεοδωροπούλου Δήμητρα του Βασιλείου 21 
7 Πατσούρης Ευθύμιος του Θεοδώρου 14 

 

 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΜΕΤΩΠΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ    ΔΗ.Μ.Ε. 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 360 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 Κουσάβελος  Νικόλαος  του Πάνου 264 
2 Τσάμη Διονυσία του Ηλία 72 
3 Παναγιωτάρας Δημήτριος του Φωτίου 67 
4 Μπατζάκας Δημήτριος του Φωτίου  49 
5 Κουλόπουλος Γρηγόριος του Κωνσταντίνου 31 
6 Καπώνης Αναστάσιος του Αλεξίου 20 

 

 

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΤΟ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΟ ΠΟΥ ΣΤΗΡΙΖΕΙ ΤΟ Π.Α.Μ.Ε 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΗΦΟΔΕΛΤΙΩΝ: 60 
Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 Μοσχονάς Γεώργιος του Νικολάου 22 
2 Σταθάς Κωνσταντίνος του Ευάγγελου 16 
3 Κουτσουρά Ελένη του Κωνσταντίνου  14 
4 Πικέα Χαραλαμπία (Μπία) του Διονυσίου 11 
5 Χαρίτος Στρατόνικος του Γεωργίου 7 
6 Μαρίνης Σπυρίδων του Γεωργίου 4 
7 Μαυρίκογλου Μαριάννα του Ευσεβίου 2 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕ0Σ4653ΠΣ-93Γ



Β. Έχοντας υπόψη: α) τον αριθμό των έγκυρων ψηφοδελτίων που έλαβε κάθε 

συνδυασμός (επί γενικού συνόλου 946 εγκύρων ψηφοδελτίων) και β) το εκλογικό μέτρο για τη 

διάθεση των αδιάθετων εδρών (946:3 = 315 ψήφοι) κατανέμουμε τις έδρες, ως εξής: 

 

1. Μία (1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός Α.Ε.Κ.Ε./Π.Ε. Ανεξάρτητη Ενωτική Κίνηση 

Εκπ/κών Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης, που έλαβε 398 ψήφους, δηλαδή συγκεντρώνει 

αριθμό μεγαλύτερο του εκλογικού μέτρου. 

2. Μία (1) έδρα παίρνει ο συνδυασμός ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΜΕΤΩΠΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ    

ΔΗ.Μ.Ε., που έλαβε 360 ψήφους, δηλαδή συγκεντρώνει αριθμό μεγαλύτερο του εκλογικού 

μέτρου. 

 

Γ. Διορίζουμε τους παρακάτω εκπ/κούς ΠΕ ως αιρετούς εκπροσώπους του 

Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Π/θμιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.) Ηλείας, με διετή 

θητεία, από 01-01-2017 έως 31-12-2018, ως ακολούθως: 

 

1. Γεωργόπουλος Αλέξιος του Αθανασίου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον           

Ζιάκα Ευάγγελο του Ιωάννη. 

2. Κουσάβελος Νικόλαος του Πάνου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του την                

Τσάμη Διονυσία του Ηλία.  

 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος  

 

 

Αποδέκτες: 
1. Δ/νση Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας 
2. Ενδιαφερόμενοι (δια της οικείας Δ/νσης)  
3. ΥΠΠΕΘ, Αυτοτελές Τμήμα Στελεχών Εκπαίδευσης  

Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
4. Δ.Ο.Ε. (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
 

ΑΔΑ: ΨΕ0Σ4653ΠΣ-93Γ


		2016-12-16T13:37:59+0200
	Athens




